Blindstopfen B
537722017 |  | 02.02.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/02
537722017 |  | 02.02.2024
Blindstopfen B
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Blindstopfen mit Dichtring

537722017 |  | 02.02.2024
Blindstopfen B
Typenschlüssel
001 Baureihe
B Blindstopfen B
002 Pneumatischer Anschluss 1
G1 G1
G12 G1/2
G14 G1/4
G18 G1/8
G34 G3/4
G38 G3/8
M3 M3
M5 M5
M7 M7
003 Besondere Werkstoffeigenschaften
Keine
F1A Empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von
Li-Ionen Batterien, F1A
004 Packungsmenge [Stück]
Standard
P10 10
P20 20
P50 50
P100 100
4 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/02
537722017 |  | 02.02.2024
Blindstopfen B

537722017 |  | 02.02.2024
Blindstopfen B
Bestellangaben
Blindstopfen mit Außensechskant, Schlitz und Dichtring
​
Pneumatischer
Anschluss 1
Befestigungs‑
art
Gebindegröße Produktge‑
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M3
Außensechs‑
kant SW4,5,
Schlitz 0,8 mm
10 1 g 	q30979 B-M3-S9
​
Blindstopfen mit Außensechskant und Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Befestigungs‑
art
Gebindegröße Produktge‑
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
Außensechs‑
kant SW7
10 1 g 	q3843 B-M5
100 534212 B-M5-100
Blindstopfen mit Innensechskant und Dichtring
Pneumatischer An‑
schluss 1
Gebindegröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 10 1 g 	q174308 B-M5-B
Außengewinde M7 2 g 	q174309 B-M7
Außengewinde G1/8 7 g 	q3568 B-1/8
100 534213 B-1/8-100
Außengewinde G1/4 10 15 g 	q3569 B-1/4
50 534214 B-1/4-50
Außengewinde G3/8 10 23 g 	q3570 B-3/8
20 534215 B-3/8-20
Außengewinde G1/2 10 43 g 	q3571 B-1/2
20 534216 B-1/2-20
Außengewinde G3/4 1 76 g 	q3572 B-3/4
Außengewinde G1 123 g 	q5763 B-1
NPT1/8-27 2 g 173985 B-1/8-NPT
NPT1/4-18 4,82 g 174165 B-1/4-NPT
NPT3/8-18 10 g 174169 B-3/8-NPT
NPT1/2-14 25,3 g 31785 B-1/2-NPT
NPT3/4-14 38,5 g 31786 B-3/4-NPT
NPT1-11 1/2 85 g 31787 B-1-NPT
Blindstopfen mit Innensechskant und Dichtring (F1A)
Pneumatischer An‑